Gnedi,gr furst vnd her Er hat auch des glaichn Wider denn Richtr geredet Vnd 
pegertt Eurenn forrtrautenn purger Mitt Inn hinain tzu schicken tzum Waida Vnd hat 
dem Richtr gepettn, Er soli mir Nichts dar Von sagn, Vnd der Richter hatt mir ang,et. 
zaigt Vnd bitt Vonn E. f. g. ein bericht wie Er sich darinenn haltn suii Vnd was E. f. g. 
mir dem pottn Inn dem Vnd Im anderm befehlen thuett des Will ich mich kharsumbiich 
Verhalten dammitt thue ich mich Ei.ir f. g. gefollhn. Dathum Cronem den 61\farcij anno 52. 

E. f. g. Williger V. 

N·ikles Mi'rzkowsky. 

Aufsc!trijt: Remischer khi.iniglicher Magestet Obristen fe!d General dem hern 
hemn Iohan BaptÎsta Castaldo Mainem gnedign fi.lrstn Vnd hernn. 

I) lett - lli.sst. 
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C·CXLIX. 

Scrisorea Comitelui Secuilor Ladislazt I<enderjfy (?) de Nagymihal cătră 1552., 
Casta/do, încredinţându-l, că Voivodul :Munteniei merită încredere şi vestindu-l 8 Maiu. 

despre expediţiunea ce Turcii pregătesc contra Ardeiului. 

(Din Archiva ccs. 1·eg. din Viena.) 

Illustrissime domine, domine Mihi Gracios-issime. Sernici'orum fidelium Commen­
dacionem. Quam Mihi Relacionem Illustrissima dominacio Vestra fecit, de illa graui Ig­
nominia, qua me tontra dignitatem Regie Maiestatis domini nostr,i Clementissimi et 
aduersum imperata Illustrissime dominacionis Vestre affecerunt inhabitatores oppidi 
Prasmar ; Eam Relacionem Illustrissimae Dominacioni Vestrae perpetuis seruicys reser­
uiam, Igitur ego in pos,terum ad eam cognicionem Iuridicam, quam mihi Illustrissima 
dominacio Vestra in literis suis significavit me reseruabo, Et Nicl1ilominus eidem tam­
quam domino meo graciosissimo supplico, Vt et in posterum habeat respectum mei, 
quo in hoc negocio honorcm meum concernente non deficiam. Ceterum Vt prioribus 
Literis meis scripseram Illustrissime dominacioni Vestre, quod haberem hominern meum 
ad Transalpinam et l\foldauiam : et que ab eo C@gnouissem lllustrissimam dominaci­
onem Vestram de hijs Cerciorem. Reuersus. est igitur homo meus ille et retulit, quod 
Quidam Valachus Boyero Transaipinensis futer adoptivus eiusdem hominis mei fuit 
Captus apud Cesarem Thurcarum et per Biennium in Vinculis detentus, Nune Vero 
gracia Cesaris Thurcarum dimissus, qui eciam \-Vayuode Transalpinensi scrips.it Vt 180-
yeroni illi graciam faceret, Is Boyero ,retulit ad fidem suam et ad deum lurauit, Quod 
isto Anno Cesar Thurcarum in Transsiluaniam non intrabit, quia Magnam curam habet 
et Apparat se aduersus Persam kaziil; habiturus Expedidonem Bellicam paratam ad­
versus illum non ideo Vt confligat cum illo, Sed Vt Eellum teneat ad Reprimendam eius 
incursionem. Item Bassam Amhat Conuertere vuit ad hungariam cum gen,tibus, quanto 
Maiores facer·e potest, et cum Regnorum Vtriusque Walachie gentibus, apparatuque 
Bellico, et hunc non ldeo Vt confligeret, sed vt Bellum paratum haberet, oontra Regiam 
Maiestatem. Quod si lntellexerit Regie Maiestatis aduentum, et gencium sue Maiestatis 
tantam Expedidonem cui resistere non potest, Assumptis secum gentibus que in Muni­
cionibus Regni hungarie finitimis imposite sunt cum eis Vna sit, paratus pocius eas in 
Vnum conducere et Vacuas Municiones relinquere, quam cum peri:culo cum l8ellic.is Vi­
ribus R egie Maiestatis confligere. Quod si vern Regie Maiestatis paratum Bellum tale 
non intelliget quod metuat. in hungaria aduersus omnia paratus tentare, hec A Boyerone 
fra,tre suo Adoptiuo homo Meus cognovit. Idem homo Retulit quod cum in Transalpina 
Versaretur forte hoc ad Scitum Wayuode Transalpinensis peruenerat, quem Wayuod'a, 
ad se Vocari faciens, quesiuisset <le causa aduentus et quicl in Regno eius ageret, is 
respondisset. Venisse causa Mercandi Triticun1, quo ob fd eius rei causa ilij quoque 
Veniunt. Interrogasset eciam de Siculornm comite, quanto Nurnero inter siculos esset 
isque respondisset non quidem Vsque adeo multo, Sed per Illustrissi,mam ciominacionem 
Vestram. Commissum esse Vt -confestim cum opus erit, ,et lllustrissima dominacio Vestra 
gentibus Regie Maiestatis Auxilio aduenerit, cum eo Regnum incurgat, Eo audito Way­
uod am respondisse hoc inquit Noui. Deinde idem Vayuoda Subiunxisset, Audesne inquit 
referre ea que Siculorum comiti nuncciarem, is dixisset An<eleo referre, Postea Wayuode 
suscepisset Vt referret .ea que nuncciaret. Itaque \-Vayuoda Eiusmodi Verbis Vsus fuisset. 
Dic Si-culorum comiti ne Miretur quod Vsque huc ad eum hominem meum nan misi, 
qui,a ego in pote~tate Cesaris Thurcarum surn, illiusque in Manibus sunt capilli capitis 
mei, Ideo non ausus fui nec audeo huminem 111eum ad eum mittere, Sed d;c ei quod si 
me assecuratum faceret, per me Magnum Seruicium posset Regi suo facere, quia ego 
eum hi11c omni Certa fama Tenerem, Quod si me addubitaret, ego mediante firma fide 
rnea Conscriptas Literas illi darem, Vt omnia certa posset Regi suo scribere, quod si 
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me assecurare Vellet non mitteret Sieulum nec Ualachum Sed hungarum cum quo Tuto 
Loqui possem, cuique secure credere Valerem, quia ego huiusmodi Rumoribus plus 
possem inserui,re Regie M aiestati quam apertis Viribus, pre metu Thurcarum Tantum 
Vt assecuracionem certam illinc haberem. Hec mihi retulit ille homo meus ad que ego 
nullam relacionem feci nec faciam sine Voluntate Illustrissime dominacionis Vestrce Sed 
pocius ijsdem Verbis qui:bus mihi relatum est, Illustrissime dominaciQni Vestre perscripsî, 
ac ab Illustrissima dominacione Vestra expecto quid de hys facere debeam. Refert eciam 
Idem homo meus Valde eum timere ne Illustrissima domi11acio Vestra Regie Maies,tatis 
Gentes ad Inuadendum Regnum eius immittat, Vel Boyeronum filios Induci faciat. 

Ceterum que Cognoui ex parte Moldauie, hoc Certe Illustrissime dominacicmi 
Vestre scribere possum quod Wayuoda Moldauyensis, Vbique Valde proclamari facit in 
Regno suo Vt Vnusquisque sese apparet ad Bellum, vt secundo Mandata eius Accepta 
omnes insurgere -et se Mouenc: possint ac eo quo necesse nat Veniant, Verum Non No­
minatur quo se Mouere Vuit. Aliam famam ex parte eiusdem Moldauie hanc Illustdssime 
dominacioni Vestre scribere possum. quod quidam homo Ex Moldauia Cuius. Verbis fides 
adhîberi potest Christîanus et hungarus nunciauît mihi ita Vt ego lllustrissime domîna­
cioni Vestre Significarem Vt quantumcumque IHustrissime domlnacioni Vestre Vayuoda 
Moldauiensis Iuret, tamen Verbis eiusdem Illustrissima dorninacio Vestra nihil credat, 
nec locum VMum det quia In omnibus est inconstans, Nec a Cesare Thurcarum V:llo 
modo deficiet nec Auelletur. Nune Cesar misit eidem Munera, equos et Tentorium Ac 
Legatus imperatoris Thurcarnm nune apud eum est. Ac Cesar T hurcarum Census To­
cius Moldauie duas partes Relaxauit eidem Wayuode Ideo Vt Seruiat Cesari, Et hec 
Wayuode Nuncdauit Cesar quod si sibi vult seruire et Caput et Regnum Saluum habe~it. 
Si Noluerit nec Regnum nee Caput habiturus est. Ideo Illustrissima dominacio Vestra 
non debere Credere ei. Idem Wayuoda 1\foldauyensis Legatum misit ad Illustrissimam 
dominacionem Vestram quem Illustrissima dominacio Vestra dimisit ne a se ve1l non 
nescio. Sed is Legatus Wayuode Moldauyensis omnia illa negauit et dixit Wayuodam 
precio Emisse equos predictos, et ubicunque Interrogatus est eo modo respondit. Idemque 
nuncci.auit mihi frequentes Legacione~ eiusdem Wayuode non ob aliam causam fieri, 
quam propter huius .Regni Expl©racionem . Igitur Illustrissima dominacio Vestra non 
debere fideru illi abhibere. Hec Mihi ex Moldauia Nuncciata sunt que Statim lHustrissime 
dominacioni V estre Significare V olui. 

Ceterum audita hic ea fama quod in Moldauia Vbique proclamatur apparatus 
ad Eellum, Venerant ad me Siculi et persuadebant Vt sicut Antea ex Voluntate lllus­
trissime dominacionis Vestre per me fuerat Comrnissum, Vt Vnusquisque Armis Bellicis 
apparatus esset, ita Nune quoque idem apparatus Nouies denuncciaretur ne Viderentur 
esse imparati, et Ut eius tei fama ad Moldauiam Veniret, quod ego lllustrissima domi­
nacione Vestra insciente facere Nolui. Videretur Tamen et mihi Bonum si Illustrissime 
dominacioni~ Vestre Voluntas esset, Vt €iusmodi apparatus denmtcciaretur, Vt et Mol-· 
dauyenses intelligerent et hinc apparatum instrui. Deus Conseruet Ulustrissimam domi­
nacionem V€stram feliciter. Datis ia Nagh Eemloen 8 May Anno domini 1552. 

Elusdem Illuslrissime dominac ionis Westre Seruilor 

Ladislaus Ewdeniffij de Nagmyha! 
Comes Sicularum. 

(Aufschrift :) lllustrisslmo domino, domino loanni Babtiste Castaldo, Marchioni 
de Casano, comiti plat~ne Ac Sacratissime Regie Maiestatis, Romanorum Hungarie Boe­
mie etc. Summo Consiliario et in Rebus Bellicis Locumtenenti Generali etc. domini mihi 
graciosis~imo. - (Litere Comitis Siculorum). 
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CCL. 

Scris6rea lui Casta!do cătrâ Regele Maximilian, împărtăşindu-i, că Secuii 
ameninţă Ardeiul în unire cu Turcii şi cu Muntenii. 

(Din Archiva ces, reg. din Viena). 

Sereni'ssz'me Rex Domine Domiue graciossi'me. 

Scripsi diebus preteritis serenitati \'estrae qual'iter Siculi, Inter caeteros gra­
uiter ferebanl capitulum irn Posoniensi conuentu condusum de restituendis bonis, quae 
per notam infidel1tatis tenebantur, Et quamuis. ego uerbis et suasionibus eos qurietos 
reddere laborauerim, etiam antequam id serenitas vestra mandasset, eis promittendo dare 
operam quod Maiestas sua rei huic aliquam haberet considerationem, et eos aliquo modo 
compensaret, prorogando eti·am tenninum quantum ipsi petierunt, Tamen oii profuit, 
Quia Thomas Mihail, fratris Georgij affinîs, occas.ione ista arrepta, eos taliter solicitauit, 
ut omnes arma coeperin.t in tanto numero quod numquam tam unitos fuisse dicant, et 
ueniunt vnacum Transalpino Vaiuoda ac Turcis ac illa parte, Moldauus ab alia cum Tar­
taris et hinc Mahmet Passa cum Beglierbego, ut omnes un@ tempore in nos irruant, Qui 
qualem resistentiam facere possimus iam nimis serenitati vestrae notum esse debebit, 
Nam paucas gentes istas tempesfo1e vnire imposstbile est, et ubi etiam fieri posset, con­
finia omnino praes.idijs demtdata manerent, Et si pdus aliquid spei in siculorum auxilio, 
qui vnam ex tribus partibus defenderent, constitueramus, quid faciamus nune quod cum 
hostibus contra nos conspirauerunt 1 Profecto nullum amphus rebus istis uideo remedium, 
Quod ego facere possum est hinc non abire, sed hic in seruitio Dei et serenitatis vestrae 
occumbere, et sic facem decreui, Si possibile esset ut hali pedites et Germani Cata­
phracti in tempore adessent, suplicarem serenitatem vestram ut: eos sollicitari faceret, sed 
absque pecunijs quanto plures gentes uenerint tanto peius erit, Pro hijs quidem (1) quo­
tiens ista presentiens Maiestatem suam suplicavi ut opp@rtune et tempestiue prou~deret 
sed discordia et obstinatio principum cristianornm communi hosti comoditatem super eos­
met grassandi prebet, Nescio quid amplius clicam. Deus altissimus sit pro serenitate 
uestra. Ex Colosmonstor die XVI lunij 1552, 

Ex alligatis Petri de Abila litteri~ uidere seren[tas vestra poterit quem numernm 
gentium habeamus. 

Eiusdem se,reni,tatis vestrae 
lidelis Seruitor 

.loannes baptista Casta/dus . 

Aufscltt'i/t: Serenissimo Principi Domino Domino Maximitiano Bohemiae Regi, 
Archiduci Austriae, Duci Burgundiae etc. Domino meo graciosissimo. 

1) hijs quidem. 
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CCLI. 

1 s s 1. Scrisorea lui il4ircea-Vodă cătră ConsiNut Comunal din Si"bi'i1"t, îndem-
16 Iunie. nându-1 să ţie cu Turcii, căci altfel ei vor prăda •ţara. 

(Din Arnhiva ces. reg. din Viena). 

Pari·a Lite1'armn Vayuodae Transalpim·e1 sis. 

Myrche de,i gracia Wayuoda, et dominus terrae Transalpinensis, Circum­
spectis amicis et Vicinis n<l>stris domino Magistro ciuium ludici Regio, et Ciuibus, ac 
totj Vniuersitatj, ciuitatis Cibiniensis, Salutem plurimam cum amore precor. 

Notum facio dominacionibus Vestris, sicut et antea quoque notrum (eci, quod 
vos erga potentissimum Imperatorem reconciliaretis, cum fideli pectore, Vt pacem Vobis 
pararetis, ac eius fi.delia mancipia essetis, sicut prius fuistis, Vt hoc modo filij Vestei 
pacem haberent. Sed deus Omnipotens nouit, quales habeatis cogitaciones, in cordibus 
Vestris, quod tam multo tempore, nec Verbis nec litteris erga potentissimum Cesarem, 
Vestram fidem declarastis, neque apud me, cum tamen ego cum gaudio Vestri causa 
apud lmperatorem intercedere paratus fuissem. Sed Vos pro ludibrio, illa habuistis. Nune 
Venit Ahmat passa, cum omni potentia lmperatoris, plur.es sunt quam gramina terrae, 
Ilie Vna cum Beglerbego de Buda Veniet, Et hinc Venient ducen,ta rnillia Ta,rtarorum, 
cum Moldauo, et cum Behram begh, Zanchyako de Prussa, ac cum Zinanbegh, Zanchyako 
de kr,ikrizie, Ego quoşue Vna cum gentibus mee terre, et cum Zangyako de Tyke, Ven­
turus sum. Et implebunt terram Transsiluaniae ita quod nec locum habebunt, quo defi· 
gere possint eorum gladios, in terram. Taceo, quod aliquis possit eis resistere , Quarc 
Rogo Vo3 diligenter, Vt posthabitis reliquis {)mnibus, Vos dedatfs Imperatori cum Vero 
pectore, Mittatis Vestras litteras fidedignas ad me. Ego Vobis facio Juramentum, ad 
meam fidem, et salutem animae meae, Vna cum Krustan Bassa. Quacumque hora Vos 
dederitis obedientiam Cesari, Vos Vna cum !iberis Vestris pacem habebitis, Ac festinate, 
quae facturi estis, priusquam in illud regnum Venerint. Si haec non feceritis, perdetis 
Y.itam liberos, et substantias Vestras. Infortunium illud Vobis peperit l\1onachus, qui 
Germanos in Regnum adduxit, qui nune Vos comedunt, et molestant. Sed Vos capita 
Vestra reclinate ad Imperatorem Clementissimum, si Alamani noluerint egredi, Cesar eos 
citra ipsornm V oluntatem expellet, eos circumdabit V ndiquaque, quod ex ci uitate nemo 
agredi potuerit, neque ad ciuitatem Victualia aliqua adducere. Quare rogo Vos Vt hoc 
meum consilium audiatis, quod Vos nunquam penitebit. Hoc Vobis notum facio. Vos 
bene Vaiere precor. Datum die XVI. Iunij Mensis. 

CCLII. 

t 552, Scris6rea Consiliutm: Comunal din Sib·ii1t cătră Casta/do, împărtăşindu-i 
21 Iunie. că Voivodul Munteniei se încercă. a-i trage pe Saşi în partea Turcilor. 

(Din Archlva. ces. reg. din Viena.). 

lnustrissime Domine domine graciosissime. Post salutem et offidorum meorum 
Commendacionem. Vestrae Illustrissime dominacioni significamus, Vayuodam Transalpi­
nensem hodie suum hominem ad nos misisse cum literis, quarum Exemplum presentibus 
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inclusum, dominacioni uestrae Illustrissimae transmittendum duximus. Vt, quamuis homi­

nem principem tanta leuitate praeditum esse, miremur, tame11, ut Eadem uideret, quo 
animo ipse Vayuoda sit praeditus, erga hoc regnum, atque erga Thurcas, Eandem illa 

Iatere noluimus. Nos, quia responsum postulabat, ipsi Vayuodae renunciauimus, Si ad 

defensionem patriae cogemur, nobis et Regnicolis, neque animos, neque uires defuturas, 

ad propulsandos hostes. Habemus apud Vayuodam nostrum Conciuem Juratum unum, 
cui, ut omnia diligenter intelligat, commendauimus, cum ille redierit, si quae fuerint 
necessaria, eidem perscribemus. Quam felicissimam ualere precamur. Ex Cibinio die 
xxr. Iunij. Anno dominj I 5 5 2. 

lllustrissi1r ae Dominacionis uestrae addictissimj 

Magiste1" Cittium Index Re/:-i'us 
et Senatus Cibi1tiensis. 

Aufscltnft: Illustrissimo Domino Ioannj Baptistae Castaldo, Marchionj Cassanj, 
Comiti Platinae, Serenissimae Regiae Maiestatis Romanorum etc. supremo Consiliario et 
bellico locumtenentj generali : domino nobis graciosissimo. 

CCLIII. 

277 

Scris6rea lui Casta/do cătră Regele Max1."milian, facendu-i împărtăşiri 1552, 

despre uneltirile lui Mircea-Vodă şi despre disposiţiunile ostile ale Ardelenilor. :q Iunie. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Serenissim:e Rex Domi'ne Do1ni1te gractoszssime. 

videbit serenitas uestra ex inclusis litteris Transalpini Vaiuodae, quomodo 
hostes de necessitatibus nostris edoctl studeant suasionibus istis sollicitare populos ad 
defectionem. Qui quidem paruo labore ad hoc deuenient, quia ualde alterati sunt, cum 
tamdiu uictum militibus prebere cogantur, Et heri solummodo quia duc milites Hispani 

quosdam pisces uenditori pro eius uoluntate soluere nolebant illos occiderunt hic Colos­
uarij quasi in conspectu meo, Quodquidem est signum quod causam tumultuandi querunt, 

et iam nos omnino parui pendunt, Et ideo non sine causa Andreas de Battori aperte 

dicit dubitare de Regnicolis, quia cupiunt nos omnes trncidare . . . . . . . . . (Nun 
folgen einige Berichte i.lber den Stand u. Vorri.ickung der Truppen in Ungarn, und an­